UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-VP

V/v khẩn trương hoàn  thành các khoá
học bồi dưỡng về chuyển đổi số trên

nền tảng MOOCs

Lào Cai, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, ban chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở.

Sở Giao thông vân tải nhận được Công văn số 1414/STTT-CNTT&TT

ngày 16/10/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh  về việc tiếp tục triển

khai bồi dưỡng về chuyển đổi số trên nền tảng MOOCs năm 2024. Theo kết quả

thống kê tỷ lệ học viên (công chức, viên chức của Sở) hoàn thành các khoá học

bồi dưỡng về chuyển đổi số trên nền tảng MOOCs là 20/83 người (đạt 24%), các

khóa học hoàn thành chỉ đạt tỉ lệ rất thấp từ 1-4% .

Kết quả tham gia bồi dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền

thông trực tiếp tổ chức trên nền tảng MOOCs là một trong những cơ sở để đánh

giá kết quả chuyển đổi số hàng năm của Sở. Do đó để đảm bảo hoàn thành 100%

các chương trình bồi dưỡng về chuyển đổi số năm 2024, Giám đốc Sở Giao

thông vận tải đề nghị Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị chỉ đạo, đôn đốc, yêu cầu

cán bộ công chức, viên chức đã được đăng ký tham gia các khóa bồi dưỡng

nhưng chưa hoàn thành các khóa học tham gia đầy đủ và hoàn thành các bài

kiểm tra của khóa bồi dưỡng. Học viên phải hoàn thành khoá học và thực hiện

kiểm tra cuối khoá trên nền tảng MOOCs trước ngày 10/12/2024 để đủ điều kiện

cấp giấy chứng nhận; kết quả hoàn thành các khóa học là một trong những tiêu

chí đánh giá phân xếp loại chất lượng cuối năm.

(có Danh sách chi tiết tài khoản của học viên viên kèm theo)

Yêu cầu các phòng, ban  chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở nghiêm túc triển

khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc trao đổi về Văn

phòng Sở (qua đồng chí Phạm Nhật Quỳnh) để được hỗ trợ, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T16:04:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Văn Hữu Thành<vhthanh-sgtvt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T16:54:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<contact-sgtvt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T16:54:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<contact-sgtvt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T16:56:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<contact-sgtvt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!